
 حمله مأموران آل خلیفه به مراسم عزاداری 
در روز شهادت امام جعفر صادق)ع(

مأموران رژیم آل خلیفــه در زندان مرکزی 
بحرین، زندانیان بحرینی را به جرم عزاداری برای 
امام جعفر صادق)ع(، مورد ضرب و شتم قرار  دادند.
رسانه های بحرینی از اقدام مقامات رژیم آل خلیفه 
در شــکنجه و آزار زندانیان شیعه خبر داده و گفتند که 
مأمــوران زندان مرکزی این رژیم، شــماری از زندانیان 
بحرینی را که در ســالروز شهادت امام جعفر صادق )ع( 

عزاداری می کردند، مورد ضرب و شتم قرار دادند.

به گزارش فارس، شبکه تلویزیونی »اللؤلؤة« بحرین 
دیــروز به نقل از »زینب الخمیــس«، از فعالان حقوقی 
بحرین گزارش داد، روز چهارشنبه مأموران زندان مرکزی 
بحرین با هجوم به بند ســه ساختمان چهار این زندان، 
زندانیان را که مشغول عزاداری به مناسب شهادت امام 
جعفر صادق )ع( بودند، مورد ضرب و شتم قرار دادند و از 
انجام عزاداری ممانعت کردند که با فریاد تکبیر زندانیان 

رو به رو شدند.

گزینه فرماندهی نیروی هوایی رژیم صهیونیستی
به جرم جاسوسی علیه این رژیم بازداشت شد

رســانه های صهیونیستی اعلام کردند که منشی 
ســابق دفتر »بنیامین نتانیاهو« که پیش از این، برای 
فرماندهی نیروی هوایی این رژیم نامزد شده بود، به 

اتهام جاسوسی بازداشت شد. 
روزنامه صهیونیستی »ها آرتص« نوشت که اجازه یافته 
اســت، هویت یک جاسوس در دفتر نتانیاهو ،که پیش از این 
لو رفته بود، را بر ملا کند. این روزنامه نام جاسوس مذکور را 
»یوحانان لوکر« ذکر و اعلام کرد که وی قبلا منشی نظامی 

نتانیاهو بوده اســت. به گزارش مهــر، روزنامه هاآرتص بدون 
اشاره به جزئیات بیشتر در مورد این قضیه، افزود که این فرد 
از ســوی نتانیاهو برای پست حساس منشی دفتری انتخاب 
شده بود. نتانیاهو همچنین در برهه ای »یوحانان لوکر« را برای 
فرماندهی نیروی هوایی ارتش صهیونیستی پیشنهاد داده و 
پس از آن نیز او را به ریاســت کمیته بررسی بودجه نظامی 
منصوب کرده بود. در گزارش هاآرتص اشاره ای به اینکه لوکر 

برای چه کشوری جاسوسی می کرده، نشده است.
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بمب خبری جان بولتون و دستپاچگی ترامپ
رئیس جمهور آمریکا دست به دامان چین شده بود

آیا نتانیاهو از طرح الحاق عقب نشینی می کند؟  زمزمه جنگ در سرزمین های اشغالی

جنگ تمام عیار مرزی بین چین و هند
و مرگ 63 نظامی از طرفین

 یک روزنامه آمریکایی طی گزارشی در باره تلاش 
» محمد بن ســلمان« برای رســیدن به تاج و تخت ، 
تاکید کرد که ولیعهد سعودی با ممنوع الخروج کردن 
مخالفانش به عنوان یک عامل سرکوب، در تلاش است 

سال جاری قدرت را به طور کامل در دست بگیرد.
ولیعهد ســعودی طی چهار ســال گذشــته موفق شد 
مخالفان خود را ســرکوب و بســیاری از آنها را زندانی کند. 
تمام این اتفاقات با هدف تضمین رســیدن خود به پادشاهی 
صورت گرفته است. در این راستا، روزنامه »واشنگتن پست« 

جزئیاتی را افشا کرده است. 
»دیوید ایگناتیوس« ســتون نویس ایــن روزنامه دیروز 
نوشت، شدت یافتن اقدامات سرکوب گرانه بن سلمان می تواند 

نشــانه ای از قصد او در تصاحب قدرت در سال جاری باشد. 
ایگناتیوس افزود، سیاست بن سلمان در اعمال محدودیت بر 
سفرهای خارجی، ابزاری است که برای مرعوب کردن افرادی 
که برای وی تهدید سیاسی محسوب می شوند، به کار گرفته 
شــده است. به گزارش فارس، وی به نقل از »خالد الجبری« 
پزشک عربستانی ساکن »تورنتو« کانادا ادامه داد، بن سلمان 
از گروگان گیری به عنوان ابزار حکمرانی استفاده می کند. به 
گفته او، بن ســلمان از سال ۲۰۱۷ و پس از رسیدن به مقام 
ولیعهدی، برادرزاده های پادشاه را از انجام سفرهای خارجی 
منع کرده است. واشنگتن پست تاکید کرد: نتایج تحقیقات 
انجام شده نشــان می دهد که این اعمال محدودیت ها برای 
سفرهای خارجی، بسیار گسترده تر از چیزی است که عموماً 

پنداشــته می شود و در حقیقت بخشــی از نظام گسترده تر 
سرکوب سازمان یافته در عربســتان است. بن سلمان از این 
ابزارهــا برای تحکیم قدرت خود اســتفاده می کند و برخی 
مقامــات آمریکایــی معتقدند احتمــالاً از این طریق تلاش 
 می کند ســال جاری زمام کامل امور را از دست پدر بیمارش 
خــارج کند. ایگناتیوس در یادداشــت خــود  آورد، به گفته 
تحلیل گران آمریکایی و ســعودی، تعداد افرادی که مشمول 
ممنوعیت انجام سفر خارجی هستند، به هزاران نفر رسیده 
است. معمولاً افراد ممنوع الخروج تا زمانی که به فرودگاه نروند 
متوجه وضعیت خود نمی شوند و هیچ گونه توضیح رسمی یا 

مکتوبی به آنها داده نمی شود. 
در این گزارش آمده است: لیست افراد ممنوع الخروج، با 

اعضای خانواده »عبدالله بن عبدالعزیز« پادشاه سابق عربستان 
آغاز می شود، کســی که مرگش در سال ۲۰۱۵ ، »بازی تاج 
و تخت« را به راه انداخت و این بازی تا کنون نیز ادامه دارد. 
در حال حاضر ۲۷ فرزند و بین ۵۲ تا ۵۷ نوه او قادر به خروج 
از عربستان نیستند. چهار پسر ارشد پادشاه سابق این کشور نیز 
 از سال ۲۰۱۷ به اتهام فساد در حبس خانگی یا زندان به سر 

می برند. 
در پایان گزارش واشــنگتن پســت آمده است: گروگان 
گرفتن اعضای بی گناه خانواده ها جهت اجبار آنها به همکاری 
با حکومت، از ویژگی های بی رحم ترین رژیم های تاریخ است. 
شتاب گرفتن ماشین سرکوب، بیش از پیش به عنوان بخشی 

عادی و استاندارد از حکومت بن سلمان تبدیل می شود.

پافشــاری » بنیامین نتانیاهو« بر الحاق 30 درصد 
از کرانه باختری به فلســطین اشغالی، جوی از رعب و 
وحشت را در میان صهیونیست ها ایجاد کرد و همزمان، 
جنبش های فلسطینی نیز وعده نبرد با رژیم صهیونیستی 

را داده اند.
۱۱ تیرماه زمانی است که نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
وعــده الحاق 3۰ درصــد از کرانه باختری به ســرزمین های 
اشــغالی را داده اســت. اما اجرای این رویای نتانیاهو چندان 
ساده نخواهد بود و روز به روز بر شمار کشورها و بازیگرانی که 
با این طرح مخالف هستند، افزوده می شود. بسیاری از مقامات 
صهیونیستی به این علت با طرح الحاق مخالف هستند که آن 
را عامل وقوع انتفاضه سوم در کرانه باختری می دانند و نسبت 
به تبعات آن برای امنیت اســرائیل بیمناک هستند. گروه های 
مقاومت فلســطین نیز وعده مقاومت مسلحانه را برای مقابله 
با طرح الحاق داده اند. همه شــرایط بــه گونه ای در حال رقم 
خوردن است که بوی جنگ در سرزمین های اشغالی به مشام 
می رسد و چه بسا که نتانیاهو برای اجرای این طرح اشغالگرانه 
به جنگ نیز متوسل بشود، چرا که وی تا آبان ماه زمان دارد و 
شکست خوردن »دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، می تواند تمام رویاهای نتانیاهو در مورد اشــغال کرانه 

باختری را بر باد دهد. 
هشدار حماس 

در ادامه واکنش ها علیه طرح الحاق، »خلیل الحیه« معاون 
رئیس جنبش حماس در نوار غزه، در سخنانی تصریح کرد، زمان 
آن برای غزه فرا رسیده است که سلاح خود را برای پاسداری 
و حفاظت از مسئله فلســطین به کار گیریم، زیرا نمی توانیم 
شــاهد از بین رفتن آن در زندگی خود باشیم. وی از ابومازن 

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، خواست برای برگزاری 
یک نشســت ملی در بالاترین سطوح جهت مقابله با تصمیم 
اشغالگران، شــتاب کند. الحیه تاکید کرد: سلاح ما مشروع و 
انگشتان ما روی ماشه است. تصمیم گیری در دستان ما است 
و در زمان مناسب برای پاسداری از مسئله فلسطین وارد عمل 

خواهیم شد؛ حتی اگر در این راه، جان خویش را نثار کنیم.
این اظهار نظر باعث شده تا بسیاری به این نتیجه برسند 
که احتمال شروع جنگ دور از ذهن نخواهد بود. رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی در این مورد اعلام کرد، ارتش این رژیم طی 
روزهــای اخیر اقداماتی را انجام داده که دلیل بر آمادگی های 
ویژه برای جبهه نوار غزه است. بر اساس این گزارش، »تساحی 
دبوش« خبرنگار رادیو ارتش رژیم صهیونیستی می گوید، این 
آمادگی هــا به دلیل وضعیت امنیتــی در جنوب )مرز با غزه( ، 
تصمیم رژیم صهیونیســتی برای اشغال اراضی کرانه باختری، 
عدم پیشرفت در عملیات تبادل اسرا و وضعیت بد امنیتی در 
غزه صورت گرفته است. به گزارش فارس، وی تأکید کرد: تمام 
این احتمالات ممکن است به متشنج شدن وضعیت بیانجامد، 
به همین دلیل ارتش برای این موضوع آماده شــده و می داند 
این آرامش فریب دهنده، تمام خواهد شد. وی در ادامه گفت: 
می توانیم بگوییم که آنچه در غزه رخ خواهد داد اگر به سطح 
درگیری نظامی برسد، شبیه درگیری های قبلی نخواهد بود و ما 
امیدواریم به این حد نرسد. روزنامه »هاآرتص« نیز در یادداشتی 
به قلم »چاک فرِیلیک« معاون پیشــین مشاور امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی، به بررسی عواقب و پیامدهای اجرای طرح 
تل آویو برای اشغال بخش های بزرگی از کرانه باختری پرداخته 
و تحلیل کرد که این امر می تواند جنگی تمام عیار را علیه این 
رژیم آغاز کند. این روزنامه ضمن اشاره به احتمال اقدام جداگانه 

کشورهای اروپایی علیه اسرائیل در صورت اجرای طرح اشغال، 
تاکید کرد، تل آویو به سمت طوفان کامل پیش می رود و متوقف 

کردن آن نیز به نتانیاهو بستگی دارد.
به دنبال این خبرها، طبق گزارش روزنامه »العربی الجدید«، 
تل آویو مدعی شده حماس و جهاد اسلامی در صورت اجرایی 
شدن طرح اشغال کرانه باختری، قصد هدف قرار دادن سکوهای 
گاز در سواحل »عسقلان« را دارند و به همین دلیل، خواستار 

میانجی گری مصر برای جلوگیری از این اقدام شده است.
اتحادیه اروپا

اتحادیــه اروپــا نیز که در ظاهر با الحــاق کرانه باختری 
مخالفت می کند، از اســرائیل خواست طرح الحاق را متوقف 
کند. »جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از 
تل آویو خواست از هرگونه اقدام یکجانبه در این باره خودداری 
کند. بورل ادعا کرد: موضع ما شفاف است، با اینکه اتفاق آراء 
در این موضوع دشوار است اما اکثریت قدرتمندی از کشورها 
هستند که به حمایت از راهکار دو دولتی مذاکره  شده بر مبنای 
مؤلفه های بین المللی ادامه می دهند و الحاق را مخالف قوانین 

بین المللی می دانند. 
هشدار پادشاه اردن

»ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن، نیز پیامی از »عبدالله 
دوم« پادشــاه این کشور به »محمود عباس« رئیس تشکیلات 
خودگــردان انتقال داده و بر روابط عمیق »امان« و »رام الله« 
تأکید کرده است. الصفدی گفته که عبدالله دوم به آمریکایی ها 
و صهیونیست ها اعلام کرده که اگر کرانه باختری اشغالی شود، 
اردن نیز از ادامه اجرای معاهده صلح با رژیم صهیونیستی امتناع 
خواهد کرد. اردن و رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۹۴ توافقنامه  
صلح موســوم به وادی عربه را امضا کردند که در آن بر پایان 

دادن به خصومت دو طرف و اجرای مفاد منشور ملل متحد و 
قانون بین المللی درخصوص روابط دو طرف تأکید شده است.

اختلافات در کابینه صهیونیستی
اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی بر سر طرح الحاق 
همچنــان ادامه دارد و این بار »بنــی گانتس« وزیر جنگ و 
یکی از نخست وزیران چرخشی کابینه، حمایت از این طرح را 
مشــروط به تصویب بودجه پیشنهادی کنست دانست. شبکه 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد گانتس در نشستی 
که روز پنجشنبه با مقامات وزارت جنگ رژیم اسرائیل داشت، 
تاکید کرده از اشــغال مناطقی در کرانه باختری که جمعیت 
زیادی از فلسطینی ها ساکن آن هستند، حمایت نمی کند. بر 
این اساس، وی دلیل این تصمیم خود را، جلوگیری از به وجود 
آمدن اختلاف بیشتر با تشکیلات خودگردان فلسطین و دولت 
اردن عنوان کرده است. در واکنش، نتانیاهو در جلسات خصوصی 
با افراد کابینه خویش گفته است که سعی دارد طرح الحاق 3۰ 
درصد کرانه باختری را حتی با مخالفت »بنی گانتس« و حزب 
»آبی و ســفید« اجرایی کند. به نوشته روزنامه اسرائیل هیوم، 
نتانیاهو در این نشست ها گفته است دیگر منتظر موافقت گانتس 
نمی مانــد و طرح مذکور را برای تأیید نهایی به کابینه خواهد 
برد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین به نزدیکان خود 
گفته است که اگر حزب آبی و سفید بتواند در مخالفت با اشغال 
کرانه باختری موفق شود، تردیدی درخصوص انحلال پارلمان و 
برگزاری دوباره انتخابات ندارد و قانون به وی چنین اجازه ای را 
می دهد که بدون موافقت »بنی گانتس«، پارلمان را منحل کند.

همچنین چند صــد نفر از ســاکنان تل آویو علیه طرح 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای اشغال بخش های بزرگی 

از کرانه باختری تظاهرات کردند.

سخنگوی گروه طالبان به آمریکا و کشورهای اروپایی اطمینان 
داد که از جانب این گروه هیچ تهدیدی متوجه آنها نخواهد شد. 

»ذبیح الله مجاهد« گفت: آنها- غربی ها- نباید از جانب افغانستان نگران 
باشند، تهدیدی از جانب ما وجود نخواهد داشت. این نخستین بار است که 
یک مقام طالبان رسما اعلام می کند که این گروه برای آمریکا و غرب خطری 
محسوب نمی شود. طالبان به همراه سایر گروه های وهابی طی دو دهه اخیر، 
خدمات زیادی به منافع آمریکا در منطقه کرده اند. ماموریت اصلی آنها طی 
این مدت، ریختن خون مســلمانان، ایجاد تفرقه میان شیعیان و سنی ها و 

بد نام کردن دین اسلام در نگاه جهانیان بوده است.
دیــروز همچنین، ژنرال »کنت مکنــزی« فرمانده نیروهای آمریکایی 
در افغانستان، اعلام کرد که بر اجرای توافق صلح با طالبان پایبند است و 

نیروهای آمریکایی تا سال آینده این کشور را ترک خواهند کرد. 
آمریکا عامل فساد مالی

روزنامه پاکستانی »اکسپرس تریبون« نوشت، آمریکا عامل ترویج فساد 
مالی در افغانســتان است و ســال ها زمان نیاز است که چنین فرهنگی در 

این کشور اصلاح شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، اکســپرس تریبون با اشاره به گزارش 
»اداره بازرســی آمریکا در امور باز ســازی افغانستان« )سیگار( در دسامبر 
۲۰۱۹ میلادی، افزود، رویکرد آمریکا و ناتو به گونه ای است که سبب شده، 
فرهنگ تحمل فســاد در افغانستان ایجاد شود. بنابراین، برای از بین بردن 

آن، سال ها زمان لازم دارد.

ساکنان شهرهای » طرطوس« و »حمص« سوریه در 
واکنش به تحریم های جدید واشنگتن علیه این کشور، 
دست به تظاهرات زدند و اقدامات آمریکا را محکوم کردند.
سوری های ساکن طرطوس و حمص با برگزاری تظاهراتی، 
در حمایت از »بشار اســد« رئیس جمهور سوریه، شعار دادند و 

اقدامات خصمانه آمریکا علیه دمشق را محکوم کردند. 
به گــزارش خبرگزاری تقریب، تظاهرکنندگان اعلام کردند 
که دخالت های آمریکا در امور داخلی ســوریه و فشــارهای آن 
علیه دولت این کشــور، محکوم است. شرکت کنندگان در این 
تظاهرات همچنین، حمایت کامل خود از بشــار اســد و ارتش 

سوریه را اعلام کردند.
تظاهرات مشابهی نیز طی روزهای اخیر در استان های »حماه« 

در محکومیت اقدامات آمریکا، برگزار شده بود.
واشنگتن اخیرا تحریم های جدیدی را علیه سوریه اعمال کرده 
است. بشار اسد و همسرش نیز مشمول این تحریم های جدید که 

»سزار« نام گرفته است، شده اند.
»سید عباس موسوی« سخنگوی وزارت خارجه ایران، اعمال 
تحریم علیه ســوریه را اقدامی خلاف قوانین بین المللی و مبانی 
انسانی دانسته و آن را محکوم کرد. جنبش جهاد اسلامی فلسطین 

هم تحریم های اقتصادی آمریکا علیه سوریه را محکوم کرد.
به گزارش ایســنا، این جنبش با انتشار بیانیه ای مطبوعاتی 
تاکید کرد: این تحریم ها در چارچوب جنگ مستمر آمریکا علیه 
امت ما قرار دارد و هدف آن نیز اعمال کنترل، تقســیم و چند 
تکه کردن کشورهای عربی و در راس آنها، سوریه است. آمریکا 
می خواهد که از طریق اعمال فشار بر سوریه، این کشور را مجبور 

به پذیرش دیکته ها و شروط خود بکند.

کرونــا در آمریکا 120 هزار فوتی، دو میلیون و 
263 هزار مبتلا و 45 میلیون بیکار روی دست دولت 
»دونالد ترامپ« گذاشته و کشور مدعی ابرقدرتی 

جهان را رسماً عاجز کرده است.
شــیوع جهانی کرونا در جهان همچنان ادامه دارد؛ 
بر اساس داده های وبگاه »ورلد امتر«، تعداد مبتلایان به 
کرونا عصر دیروز از 8 میلیون و 6۰۲ هزار نفر گذشــته و 
تعداد فوتی ها نیز به ۴۵۷ هزار نفر رســیده است. در بین 
کشــورهایی که با این ویروس دست به گریبان هستند، 
آمریکا بدتریــن وضعیت را دارد و کشــوری که مدعی 
ابرقدرتی جهان اســت، در مقابله بــا این ویروس، عملا 
درمانده شده است. تا کنون بیش از دو میلیون و ۲63 هزار 
آمریکایی به کرونا مبتلا و ۱۲۰ هزار نفر نیز متاسفانه فوت 
کرده اند.کرونا شمار بیکاران آمریکایی را نیز به عدد عجیب 
و غریبی رسانده است. بر اساس گزارش ها طی یک هفته 
اخیر، یک و نیم میلیون نفر دیگر در آمریکا برای دریافت 
مزایای بیکاری ثبت نام کرده اند و بدین ترتیب، طی ســه 
ماه گذشــته و همزمان با شیوع ویروس کرونا در آمریکا، 
بیش از ۴۵ میلیون نفر در این کشور شغل خود را از دست 

داده و برای دریافت مزایای بیکاری ثبت نام کرده اند.ویروس 
کرونا تبعات بسیاری را برای اقتصاد آمریکا در پی داشته و 
بسیاری از کارشناسان هشدار داده اند که رکود اقتصادی در 

این کشور احتمالا تا سال ها باقی خواهد ماند.

دروغ بگویید
بر اســاس گزارش »نیویورک تایمز« معاون ترامپ 
از فرمانداران خواســته به مردم درباره شیوع کرونا دروغ 
بگویند. »مایک پنس« درتماس با فرمانداران ایالت ها از 

آنها خواست به شهروندان خود توضیح دهند که گسترده 
بودن تعداد آزمایش ها، دلیل بالا بودن آمار تعداد مبتلایان 
است. او همچنین، از آنها خواست به مردم بگویند که این 

کشور به صورت ایمن در حال بازگشایی است.
تظاهرات کادر درمانی درفرانسه

هزاران نفر از اعضای کادر درمان و پزشــکی فرانسه 
نیز در اعتراض به وضعیت حقوق و مزایا و شــرایط کاری 
خود، در خیابان های پاریس و دیگر شهرهای این کشور 
تظاهرات کردند. به گزارش فارس، شــرکت کنندگان در 
این تظاهرات گســترده، خواستار افزایش دستمزد کادر 
پزشکی و درمان فرانسه و همچنین توقف سیاست تعطیلی 
مراکز پزشکی و کاهش تعداد تخت های بیمارستان های 
فرانسه شدند.»کریستوفر کاستاتر« وزیر کشور فرانسه در 
واکنش به تظاهرات گســترده در شهرهای فرانسه ، طی 
توئیتی نوشــت که »غارتگران و شــهروندان متخاصم با 
افســران پلیس« وارد راهپیمایی های آرام شدند و هرج و 
مرج راه انداختند. بر اساس این گزارش، دست کم ۱۹ تن 
از افســران پلیس در جریان راهپیمایی کادر پزشکی در 

پاریس، زخمی شدند.

 پس از منفجر کــردن دفتر هماهنگی میان دو کره توســط 
کره شــمالی، و در پی آن، استعفای وزیر اتحاد کره جنوبی، روابط 

این دو همسایه بدتر از دو سال پیش شد.
دو سال پیش و همزمان با مذاکرات کره شمالی-آمریکا، روابط دو کره 
هم بهتر شد، تا جایی که دفتر هماهنگی دو کره ایجاد شد و خط مستقیم 
تلفن بین این دو همســایه برقرار گردید و حتی سینمای کره جنوبی نیز 
شروع به ساخت فیلم هایی کرد که در مورد روابط آینده با همسایه شمالی ، 
خوشــبینی را القاء می نمود. اما این روابط خوب »دولتِ مستعجل« بود و 

روابط دوباره تیره شد، همان طور که مذاکرات با آمریکا بی نتیجه ماند.
پیونگ یانگ که مدت هاســت از فعالیت های تبلیغاتی فراریان از کره 
شــمالی دل خوشــی ندارد، به ادامه فعالیت این گــروه، که از خاک کره 
جنوبی بالن های تبلیغاتی به کره شــمالی می فرستند، واکنش نشان داد و 
همسایه جنوبی را تهدید کرد. »کیم یو جونگ« خواهرِ رهبر کره شمالی، 
گفته بود که در صورت تعلل سئول در قطع فعالیت این فعالان در مناطق 
مرزی، کشورش به توافق نظامی سال ۲۰۱8 با کره جنوبی خاتمه می دهد. 
پس از آن، کره شــمالی روز سه شنبه دفتر ارتباطات میان دو کره را 
منفجر کرد تا پیام هشداری به سئول ارسال کرده باشد. البته این پایان ماجرا 
نبود؛ به گزارش فارس، ســتاد مشترک ارتش کره شمالی نیز با بیان اینکه 
واحدهای نظامی خود را در مناطق غیرنظامی شــده مرزی مستقر خواهد 
کرد، اعلام کرد که همه رزمایش های مرزی را هم دوباره از سر خواهد گرفت.

کره جنوبی هم ساکت ننشست؛ دفتر ریاست جمهوری )کاخ آبی( روز 
چهارشــنبه اعلام کرد که انتقادات اخیر کره شــمالی از »مون جائه این« 
رئیس جمهور کره جنوبی، بی اســاس و احمقانه است و اینکه سئول دیگر 
رفتارهای غیرمنطقی کره شمالی را نخواهد پذیرفت. همچنین، وزیر اتحاد 

کره جنوبی از سمت خود کناره  گرفت.
گفتنی است، شرایط جاری میان دو کره ، وخیم تر از دو سال پیش است 
و شاید عده ای بگویند »دیگر بدتر از این نمی شود«، اما نمی توان آینده روابط 
دو کره را به درستی پیش بینی کرد. در این میان، روزنامه دولتی وابسته به 
حزب کمونیست کره شمالی، تهدید کرد، اقدامات بعدی پیونگ یانگ علیه 

سئول می تواند »فراتر از حد تصور« باشد.

ســازمان ملل با حمایت مجدد از عربستان و آمریکا نیز با فروش 
تسلیحات به این کشور، به ائتلاف سعودی برای کشتار بیشتر کودکان 

یمن، چراغ سبز نشان دادند. 
عربســتان و امارات در پنج سال گذشته تحت حمایت کشورهای غربی و 
سازمان های بین المللی، سرگرم کشتار مردم بی گناه یمن بوده اند. این حمایت ها 
نه تنها با وجود افزایش بحران در یمن، کاهش پیدا نکرده، بلکه روز به روز بیشتر 
نیز می شود و حتی غربی ها به ریاض مجوز کشتار بیشتر را هم می دهند. در این 
ارتباط، »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل ، ائتلاف تحت رهبری عربستان 
را از یک فهرســت سیاه ســازمان ملل که به نقش آفرینی در مرگ کودکان و 
نقض حقوق آنان مربوط می شــود، خارج کرد. گوترش در گزارش سالانه خود 
که خطاب به شورای امنیت نگاشته شده ادعا کرده است: »این ائتلاف)ائتلاف 
ســعودی( پس از کاهش چشمگیر موارد مرگ و قطع عضو در نتیجه حملات 
هوایی، از فهرســت سیاه خارج می شــود.« دبیرکل سازمان ملل علاوه بر این، 
 ادعا کرد که ائتلاف ســعودی اقداماتی را به منظور محافظت از کودکان انجام 

داده است!
سازمان ملل سال ۲۰۱۷ ائتلاف سعودی را به دلیل کشتن و مجروح کردن 
683 کودک در یمن و حمله به ده ها مدرسه و بیمارستان، در این لیست سیاه 
قرار داده بود.  این نخستین بار نیست که نام عربستان وارد این فهرست سیاه 
شــده یا از آن خارج می شود. ســازمان ملل نخستین بار در سال ۲۰۱6 و در 
زمان ریاست »بان کی  مون« بر این سازمان، عربستان را برای مدت کوتاهی در 
فهرست سیاه ناقضان حقوق کودک قرار داده بود. بان کی مون در آن زمان اعتراف 
کرده بود که عربستان سازمان ملل را برای خروج از این فهرست، تحت فشارهای 
 شدید قرار داده و آن را به قطع کمک های مالی تهدید کرده است. تنها یک روز 
بعد از درج نام ائتلاف سعودی در این فهرست سیاه، بان کی مون تسلیم فشارها 
شد و از تصمیم خود عقب نشینی کرد. همزمان، نمایندگان جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا هم با حمایت از فروش تسلیحات به عربستان ، ادعا کردند که 

این تسلیحات برای مقابله با تهدیدات ایران ضروری است!
واکنش صنعا

»ضیف الله الشــامی« ســخنگوی دولت نجات ملی یمن گفت:» تصمیم 
ســازمان ملل در حذف نام ائتلاف ســعودی از فهرســت سیاه ناقضان حقوق 
کودکان در یمن، اعتبار این نهاد بین المللی و اصول آن را در بوته آزمایش قرار 
می دهد«. مقام مذکور افزود: »این اقدام ســازمان ملل به ائتلاف سعودی برای 
ارتکاب جرایم بیشــتر جنگی علیه کودکان یمن چراغ سبز می دهد«. الشامی 
گفت: »تصمیم دبیرکل سازمان ملل کودکان یمن را هدف ائتلاف سعودی قرار 
می دهد و ســازمان ملل را شریک این جنایات می کند«. وزارت بهداشت یمن 
هم اقدام دبیرکل ســازمان ملل در حذف نام ائتلاف سعودی از فهرست سیاه 
ناقضان حقوق کودکان را تقبیح کرد و گفت: »شکنندگی و ضعف سازمان ملل 
موجب شده است که این سازمان از دیدن اجساد تکه پاره شدن کودکان یمن 
ناتوان باشد در حالی که بیش از هفت هزار و ۷3۲ کودک با موشک های ائتلاف 
شهید یا زخمی شده اند«. وزارت بهداشت یمن گفت: »محاصره یمن قریب به 
دو و نیم میلیون کودک یمنی زیر پنج سال را به سوء تغذیه مبتلا کرده است 

که بیش از نیم میلیون آنها دچار سوء تغذیه شدید هستند«.
از ســوی دیگر، »عبدالملک الحوثی«، رهبــر جنبش انصارالله یمن، طی 
سخنرانی خود در روز پنجشنبه اعلام کرد، مداخله آمریکا در کشورهای مختلف 
جهان اسلام، یک رویکرد خصمانه و منفی است و باعث ایجاد بحران ها شده و 
از مشــکلات موجود سوءاستفاده و بهره برداری می کند. وی تصریح کرد، اقدام 
آمریکا در هدف قرار دادن امت ما در عرصه های اقتصادی، نظامی، امنیتی و در 
تمامی سطوح انجام می شود. رهبر جنبش انصارالله اظهار داشت، آمریکا پا به 
فرار گذاشت و این جرأت را نکرد که خودش در رویارویی با ملت ما وارد شود؛ 
به همین دلیل از طریق ابزارهایش به یمن آمده اســت و آنها را اداره کرده و 

برای آنها حمایت و سلاح تأمین می کند.

بر اثر درگیری مرزی میان دو کشور پر جمعیت چین و هند، 20 
نظامی هندی و 43 نظامی چینی کشته شدند.

 هند با جمعیت »یک میلیارد و 3۵3 میلیون نفری« و چین با جمعیت 
»یک میلیارد و 3۹3 میلیون نفری« چند وقتی است در منطقه مرزی »لدَاخ« 
با یکدیگر اختلاف دارند. البته اختلافات مرزی این دو کشور سابقه طولانی 
دارد، اما اخیراً این اختلافات، بالا گرفته و دو طرف چند وقتی اســت توان 

نظامی خود را در مناطق مرزی مشترک تقویت می کنند.
دو کشــور چین و هند، که روی هم رفته بیش از یک ســوم جمعیت 
کل کــره خاکی را در خود جای داده اند، از پنج روز قبل در دره »گالوان« 
)شــرق لداخ( با هم درگیر شدند و بنا به گزارش رسانه های هندی، ۲۰ از 
تن از نظامیان هند و ۴3 نیروی مرزبانی چین کشــته شــدند. به گزارش 
فارس، »هو شیین«، سردبیر روزنامه دولتی »گلوبال تایمز« چین، در یک 
پیام توئیتری، از کشــته شدن سربازان چینی خبر داده و نوشته است که 

در این مورد اطلاعاتی دارد.
گرچه »ژائو لیجیان« ســخنگوی وزارت خارجه چین، گفته دو طرف 
توافق کرده اند که در این زمینه وارد گفت وگو و مذاکره شوند، اما تهدیدات 
همچنان ادامه دارد؛ »نارندرا مودی« نخست وزیر هند، در اولین سخنرانی 
خود بعــد از جدیدترین تنش های میان دهلی نــو و پکن، تأکید کرد، در 
صورتی که اقدامات تحریک آمیزی علیه کشورش صورت گیرد، پاسخ درخور 

و شایسته ای به آن داده خواهد شد.
در مقابل، »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین، چهارشنبه شب پس از 
تماس با »سابرامانیام جایشانکار« همتای هندی خود، به وی گوشزد کرد 
که دهلی نو نباید تلاش پکن در جهت حراســت از مرزهایش را دســت کم 
گرفته و یا قضاوت اشتباه کند. در دهلی نو نیز»آنوراگ سریواستاوا« سخنگوی 
وزارت امور خارجه هند، روز پنجشــنبه، ادعاهای مرزی چین را »غیرقابل 

تحمل« توصیف کرد.
گفتنی اســت، چین و هند که بیش از ۴ هزار کیلومتر مرز مشــترک 
دارند، بر ســر مناطقی چون »زنگنان« در منطقه هیمالیا اختلافات ارضی 
دارند و سال هاســت دو طرف مدعی حاکمیت بر بخش هایی از این منطقه 
هستند. البته از سال ۱۹۷۵ تا کنون، این اولین برخورد مرگبار میان نظامیان 
در مناطق مرزی است، هرچند که نظامیان دو کشور فروردین گذشته نیز 

تنش هایی در این منطقه داشته اند.

کتاب »جان بولتون« مشاور سابق »دونالد ترامپ«، 
که قرار است سه شــنبه هفته جاری منتشر شود، 
بحران تازه ای را در آمریکا ایجاد کرده است. بر اساس 
جنجالی ترین بخش این کتاب، ترامپ از رئیس جمهور 
چین برای پیروزی در انتخابات آتی کمک خواسته 
است. مســئله ای که اگر ثابت شود، می تواند پرونده 

تازه ای را برای برکناری او در کنگره کلید بزند.
کتاب بولتون مشاور امنیت ملی اخراج شده ترامپ، تحت 
عنوان »اتاقی که آنجا اتفاق افتاد«، قرار است سه شنبه هفته 
جاری در آمریکا منتشر شود. اما این کتاب هنوز منتشر نشده، 
بمب خبری گســترده ای را در فضای سیاســی و رسانه ای 
آمریکا منفجر کرده و در میان بحران های ریز و درشتی که 
رئیس جمهور آمریکا این روزها با آنها دست به گریبان است، 
به بحران تازه ای تبدیل شده است. واشنگتن پست بر اساس 
بخش  هایی از کتاب بولتون نوشــت: »ترامپ در دیداری که 
سال گذشته با »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین داشته، 
از وی خواســته بود به او برای پیروزی در انتخابات کمک 
کند.  ترامــپ به جین پینگ گفته اقــدام چین در خرید 
محصولات کشاورزی از کشاورزهای آمریکایی می تواند روی 
نتیجه انتخابات اثرگذار باشــد. طبق ادعای بولتون، ترامپ 
این اظهارات را در دیدار دوجانبه ای که ژوئن ســال ۲۰۱۹ 
)خرداد ۱3۹8(در حاشیه نشست گروه ۲۰ با رئیس جمهور 
چین داشته مطرح کرده است«. این اتفاق از آن جهت اهمیت 
دارد که اتفاقی مشابه به استیضاح ترامپ توسط کنگره منجر 
شده بود. ترامپ در یک گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور 
اوکرایــن، از او خواســته بود به پرونده  ســازی  علیه رقیب 
انتخاباتی اش )جو بایدن(، کمک کند.  این کتاب همچنین 
حاوی مطالب و ادعاهایی درباه ایران هم هست. خلاصه ای 
که روزنامه نیویورک تایمز از کتاب بولتون منتشر کرد، نشان 
می دهد او بعد از سرنگونی پهپاد آمریکا توسط ایران، از ترامپ 
به دلیل عدم اقدام علیه ایران عصبانی بوده است.خرداد سال 
۱3۹8 اعلام شد که ایران یک پهپاد آمریکا را سرنگون کرده 
است. بولتون که همواره مفتخرانه می گوید حامی سیاستی 
موســوم به »پاسخ غیرمتناسب« است، ترامپ را برای آغاز 
مجموعه ای از حملات نظامی علیه ایران تحت فشار قرار داد. 
بولتون در کتابــش از صرفنظر ترامپ از حمله به مواضعی 
در ایران، به عنوان »غیرمنطقی ترین کاری که ممکن بود از 
سوی هر رئیس  جمهوری انجام شود« نام برده است. کتاب 
حاوی اطلاعات دیگری نیز علیه ترامپ هســت. بولتون در 
کتاب خود نوشت: »... مثلًا به نظر می رسید که آقای ترامپ 

نمی داند که بریتانیا یک قدرت هسته ای است و یک بار هم 
پرسید که آیا فنلاند بخشی از روسیه است. حتی مشاوران 
ارشــد آقای ترامپ که همواره خود را وفادارترین افراد به او 
نشان می دادند، پشت سرش او را مسخره می کردند«.بولتون 
درخصوص تمســخر ترامپ از سوی مشاوران ارشد و سایر 
اعضای کابینه اش گفته اســت: »در سال ۲۰۱8 در جریان 
دیدار ترامپ با رئیس کره شــمالی، »مایــک پامپئو« وزیر 
خارجه، یادداشــتی را به دست من داد که روی آن نوشته 

بود: او کاملًا مزخرف می گوید«.
چند روز پیش رسانه ها گزارش داده بودند که کاخ سفید 
در صدد است با تنظیم شکوائیه ای از انتشار کتاب افشاگرانه 
جان بولتون جلوگیری کند. کاخ سفید سال گذشته هم برای 
منصرف کردن بولتون از انتشار این کتاب، رسماً به او هشدار 
داده اســت. دیروز خبر رسید که کاخ سفید این شکوائیه را 
تنظیم و به دادگاه فدرال ارسال کرده است. وزارت دادگستری 
آمریکا در توجیه شکایت خود علیه مشاور امنیت ملی سابق 
آمریکا، اعلام کرد که کتاب بولتون، اطلاعات ســری درباره 
امنیت ملی آمریکا را افشا می کند. مطالب این کتاب به قدری 
جنجالی است که بر اساس گزارش رسانه ها، »نانسی پلوسی«، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، از احتمال دعوت از بولتون 
برای ادای شــهادت علیه ترامپ در کنگره خبر داده است.  
پلوسی گفت: »مجلس نمایندگان آمریکا به نظارت بر رفتار 
ترامپ ادامه می دهد و با سران حزب دموکرات درباره احتمال 

دعوت از بولتون برای ادای شهادت مشورت خواهد کرد«.
تهدید چین

ترامپ تنها یک روز پس از انتشــار بخش هایی از کتاب 
بولتون، چین را به قطع کامل روابط تهدید کرد. ترامپ در 
توئیتی نوشــت:»گزینه سیاست قطع ارتباط کامل با چین 
نزد واشــنگتن محفوظ اســت«. ترامپ همچنین روز پنچ 
شــنبه طرح تحریم برخی مقام های چینی را به بهانه نقض 
حقوق بشر امضا کرد.در بیانیه کاخ سفید درباره این قانون 
آمده اســت که آمریکا ضمن محکوم کردن آنچه که نقض 
حقوق بشر در منطقه مسلمان نشین »سین کیانگ« خوانده 
شده، تحریم هایی را علیه مقام های خارجی که در آن دخیل 
هستند، اعمال می کند.ترامپ با صدور بیانیه ای بعد از امضای 
این قانون، گفت این قانون، ناقضان حقوق بشر و تجاوزگرانی 
را که به صورت سیســتماتیک برخی اقدامات غیرانسانی را 
علیه اقلیت های مذهبی و نژادی در منطقه ســین کیانگ و 

دیگر مناطق چین انجام می دهد، پاسخگو می کند.
احمق ملال آور!

انتشــار بخش هایی از کتاب بولتون، ترامپ را به شدت 
عصبانی کرده است. ترامپ روز پنجشنبه در واکنش به این 
مســئله در توئیتی نوشت: »کتاب بسیار خسته کننده جان 
بولتون پر از دروغ و داســتان های ساختگی است.همه چیز 
درباره من خوب گفته شــده بود تا اینکــه من او را از کار 
اخراج کردم. او یک احمق ملال آور است. او فردی است که 

فقط خواهان جنگ است «.ترامپ در توئیت دیگری نوشت: 
»رئیس جمهور بوش هــم او را اخراج کرد. بولتون یک فرد 
بی کفایت اســت«. برخی از مقامات دولت ترامپ نیز به این 
کتاب واکنش نشان دادند. به گزارش روسیا الیوم، »استیفن 
منوشــین« وزیــر خزانه داری آمریکا گفت کــه در جریان 
بخش هایی از کتاب مشاور سابق ترامپ قرار گرفته و به این 
نتیجه رســیده که کتاب بولتون »پر از دروغ و غلو« درباره 
شخص ترامپ است.بولتون در بخشی از کتابش نوشته که 
منوشین از دولت ترامپ به دلیل استفاده دائمی از ابزار تحریم 
علیه کشورهایی که خشم واشنگتن را بر می انگیزند، انتقاد 
کرده است. »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا، نیز در واکنش 
به کتاب خاطرات بولتون در توئیتی نوشــت:  » بولتون دارد 
دروغ پراکنی می کند؛  اظهاراتش دروغ  و کذب محض است، 
هم غم انگیز و هم خطرناک است که آخرین کار علنی بولتون، 
)ایفای( نقش خائنی اســت که اعتماد مقدسِ مردم آمریکا 
را پایمال کرده و این چنین به این کشور لطمه زده است«.

ادامه اعتراضات ضد نژادپرستی
همزمان با جنجال سیاسی بر سر کتاب خاطرات بولتون، 
اعتراضات علیه نژادپرســتی نیز در سراسر آمریکا، علیرغم 
سرکوب گســترده از سوی نیروهای پلیس، همچنان ادامه 
دارد. بر اســاس گزارش ها، دولت آمریکا به رسانه های این 
کشــور فشار وارد کرده است که انتشار اخبار و گزارش های 
مربوط به اعتراضات و آشوب ها را کنترل شده منتشر کنند.

دیروز نیز آمریکایی های آفریقایی تبار به مناســبت سالگرد 
»روز آزادی« در سراســر آمریکا تظاهرات کردند. بر اساس 
گزارش الجزیره ، در واشــنگتن و چند شــهر آمریکا ، ده ها 
مراسم و تظاهرات به مناســبت روز آزادی برگزار شد. این 
روز به مناســبت رســیدن یکی از فرماندهان ارتش اتحاد 
به شــهر »گلوستون« ایالت تگزاس، که مقدمه پایان جنگ 
داخلی در آمریکا بود، روز آزادی یا روز استقلال سیاه پوستان 
نامگذاری شــده است. این روز، نزد آمریکایی های آفریقایی 
تبار جایگاه ویژه ای دارد. پیش از این، نیوزیوک تایمز گزارش 
داده بود که قرار است »روز ۱۹ ژوئن )3۰ خرداد( کارگران 
در سراسر آمریکا به نشانه اعتراض به کشتار سیاهان، دست 
از کار بکشــند و اعتصاب کنند.« اما ظاهرا بعضی شرکت ها 
از ترس این اعتصاب، پیش دســتی کرده و دیروز را تعطیل 

اعلام کرده بودند.
بر اساس آخرین گزارش ها از آمریکا، ترامپ با آشوبگر 
خواندن معترضانی که به سمت اوکلاهما در حرکت هستند، 

تهدید کرد که به شدت با آنها برخورد خواهد کرد.

بازگشت روابط دو کره به نقطه جوش
کره شمالی ساختمان دفتر هماهنگی دو کشور را منهدم کرد

پس از تحریم های آمریکا برگزار شد

 راهپیمایی مردم سوریه 
در حمایت از بشار اسد

120 هزار کشته و 2 میلیون و 300 هزار مبتلا، وضعیت کرونا در آمریکای مدعی ابرقدرتی جهان

چراغ سبز آمریکا و سازمان ملل به آل سعود 
برای کشتار بیشتر کودکان یمن

طالبان خطاب به غرب: نگران نباشید
از جانب ما تهدید نخواهید شد

گزارش واشنگتن پست از بازی تاج و تخت بن سلمان


